

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,613,376,473	1,577,678,148	35,698,325
		老人福祉事業収益	222,078,134	211,253,982	10,824,152
		保育事業収益	24,695,501	26,696,854	-2,001,353
		経常経費寄附金収益	283,500	1,290,000	-1,006,500
		その他の収益	1,959,745	3,659,290	-1,699,545
		サービス活動収益計(1)	1,862,393,353	1,820,578,274	41,815,079
	費用	人件費	1,363,135,299	1,289,430,682	73,704,617
		事業費	316,235,042	346,789,304	-30,554,262
		事務費	194,349,053	193,110,077	1,238,976
		利用者負担軽減額	0	217,444	-217,444
		減価償却費	94,284,051	95,250,895	-966,844
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,429,582	-16,781,663	-29,647,919
		徴収不能額	143,130	0	143,130
		徴収不能引当金繰入	181,430	114,018	67,412
サービス活動費用計(2)	1,921,898,423	1,908,130,757	13,767,666		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-59,505,070	-87,552,483	28,047,413	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	2,669,277	4,078,704	-1,409,427
		その他のサービス活動外収益	9,491,883	8,389,796	1,102,087
		サービス活動外収益計(4)	12,161,160	12,468,500	-307,340
	費用	支払利息	6,958,095	5,012,252	1,945,843
		その他のサービス活動外費用	5,677,612	5,311,440	366,172
		サービス活動外費用計(5)	12,635,707	10,323,692	2,312,015
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-474,547	2,144,808	-2,619,355	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-59,979,617	-85,407,675	25,428,058	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	58,330,000	0	58,330,000
		その他の特別収益	9,823,066	16,476,986	-6,653,920
		特別収益計(8)	68,153,066	16,476,986	51,676,080
	費用	固定資産売却損・処分損	5,466,817	7	5,466,810
		国庫補助金等特別積立金積立額	58,330,000	0	58,330,000
		その他の特別損失	25,047,985	24,145,012	902,973
特別費用計(9)		88,844,802	24,145,019	64,699,783	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-20,691,736	-7,668,033	-13,023,703	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-80,671,353	-93,075,708	12,404,355	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		2,667,266,354	2,760,342,062	-93,075,708
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		2,586,595,001	2,667,266,354	-80,671,353
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		2,586,595,001	2,667,266,354	-80,671,353